

**Dodatok č.2 k zmluve o dielo č. 07/08/2011
na stavbu „Odstránenie havarijného stavu ZŠ E. A. Cernana Vysoká
nad Kysucou“, uzatvorený podľa §536 obchodného zákonníka
č.513/91 Z.z. v znení neskorších zmien a doplnkov**

Článok I. Zmluvné strany.

1.1. Objednávateľ : **Obec Vysoká nad Kysucou**
Ústredie 215
023 55 Vysoká nad Kysucou

Splnomocnený zástupca : **Mgr. Anton Varecha, starosta obce**
IČO : 00314340
DIČ : 2020553326
Číslo účtu : 11821322/0200 VÚB a.s. Turzovka
telefón /fax : 041/4204160

1.2. Zhotoviteľ : **B & B, spol. s r.o.**
023 21 Korňa č. 889

Splnomocnený zástupca :
Oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných : Rudolf Barčák – konateľ spoločnosti
- technických : Ing. Jozef Dorociak - stavbyvedúci, e.č. 01390*10*
IČO : 36377902
DIČ : 2020134523
IČ DPH : SK2020134523
Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu : 310109140/0900
Zapísaný : Obchodný register Okresného súdu v Žiline
Oddiel : Sro, vložka číslo : 10915/L

1.5. Úvodné ustanovenia dodatku.

V zmysle zápisu z kontrolného dňa stavby konaného dňa 18.11.2011, bolo dohodnuté rozšírenie predmetu zmluvy o práce, ktoré projektová dokumentácia havarijného stavu ZŠ E.A. Cernana Vysoká nad Kysucou nerieši a ich realizácia je z hľadiska bezpečnosti užívania verejných budov nevyhnutná. Z uvedeného dôvodu sa zmluvné strany rozhodli uzatvoriť dodatok č. 2 k zmluve o dielo č. 07/08/2011 zo dňa 31.08.2011 na zvýšený rozsah prác SO-01A1.1.-1, ktoré budú finančne zabezpečené z vlastných zdrojov objednávateľa.

Článok II. Úprava predmetu plnenia.

Článok „II. Predmet plnenia“, zmluvné strany menia bod 2.3. dod.č.1 zmluvy, ktorý znie:

2.3. Predmet plnenia diela v rámci stavebného objektu SO-01-A1.1-1. Rekonštrukcia strechy je zhotovenie tejto časti diela, ktoré sa budú realizovať z vlastných zdrojov objednávateľa:

2.3.1. **Nadstavba strechy šatní a materiálovo – konštrukčné zmeny** – jedná sa o nadstavbu strechy šatní ako zmenu pôvodnej plochej strechy na sedlovú s dreveným krovom, plechovou krytinou so zateplením stropu s použitím tých istých druhov prác a materiálov v rozsahu vysúťažených položiek zmluvného rozpočtu SO-01 A1.1-1 – v rámci materiálno – konštrukčných zmien sa nebude realizovať oceľová konštrukcia krovu (ako odpočet nerealizovaných prác), ktorá bude nahradená nadmurovkami z tvárnic YTONG a železobetónovými stužujúcimi vencami.

2.3.2. **Dodatočné práce diela pozostávajú z týchto častí:**

- bleskozvod
- dážďové kanalizačné prípojky
- komínový rebrík s plošinou
- oprava strechy skladu

Článok IV. Cena diela.

Článok „IV. Cena diela“, zmluvné strany upravujú v zmysle bodu 4.4. zmluvy o dielo cenu diela „SO-01-A1.1.-1 Rekonštrukcia strechy“ podľa bodu 4.2.1. zmluvy nasledovne:

4.2.1. SO-01-A1.1-1. Rekonštrukcia strechy:

	bez DPH v €	20% DPH	s DPH v €
Cena SO-01A1.1.-1 podľa zmluvy	186.285,36	37.257,07	223.542,43
Cena za predmet plnenia bodu 2.3.1.	+19.392,03	3.878,41	23.270,44
Cena za predmet plnenia bodu 2.3.2.	+16.774,07	3.354,81	20.128,88
Cena za nerealizované práce(odpočet)	- 8.603,60	-1.720,72	-10.324,32
Realizačná cena SO-01-A1.1-1	213.847,86	42.769,57	256.617,43
Dotácia r. 2011	83.333,33	16.666,67	100.000,00
Vlastné zdroje r. 2011	36.166,10	7.233,22	43.399,32
Zostatok na dokončenie SO-01-A1.1-1	94.348,43	18.869,68	113.218,11

Cenové ponuky za predmet plnenia podľa bodu 2.3.1., 2.3.2. a odpočet nerealizovaných prác, sú dokladované ako samostatné rozpočty, ktoré tvoria prílohu č.1,2,3 dodatku č.2 zmluvy.

Článok V. Záverečné ustanovenia.

5.1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo č. 07/08/2011, neupravené dodatkom č. 1 a č. 2 ostávajú v platnosti.

5.2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pre každú zmluvnú stranu po dva rovnopisy.

5.3. Zmluvné strany dodatok č. 2 k zmluve o dielo č. 07/08/2011 prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Vo Vysokej nad Kysucou , dňa 15.12.2011

objednávateľ :


.....
Mgr. Anton Varecha
starosta obce

zhotoviteľ :

B & B spol. s r.o.
023 21 KORŇA č. 889
IČ DPH: SK2020134523 ©

.....
Rudolf Barčák
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Riešenie havarijného stavu Z.Š. E.A.CERNANA Vysoká nad Kysucou	JKSO	
Názov objektu	SO-01 A.1.1.-1 Rekonštrukcia strechy	EČO	
Názov časti	Nadstavba strechy šatní a materiálovo-konštrukčné zmeny	Miesto	Obec Vysoká nad Kysucou
Objednávateľ	Obec Vysoká nad Kysucou	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	B & B, spol.s r.o., Korňa č. 889	36377902	SK2020134523
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Jozef Dorociak		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00%
2	Montáž 5 295,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00%
3	PSV Dodávky 8 740,01	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00%
4	Montáž 5 357,02	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00%
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00%
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 19 392,03	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant	Pečiatka	D Celkové náklady
Dátum a podpis		23 Súčet 7, 12, 19-22 19 392,03
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 19 392,03 3 878,41
Dátum a podpis		25 Cena s DPH (r. 23-24) 23 270,44
Zhotoviteľ	Pečiatka	E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis		26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kľzavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie +- 0,00



Handwritten signature

ROZPOČET

Stavba: Riešenie havarijného stavu Z.Š. E.A.CERNANA Vysoká nad Kysucou

Objekt: SO-01 A.1.1.-1 Rekónštrukcia strechy

Časť: Nadstavba strechy šatní a materiálovo-kónštrukčné zmeny

JKSO:

Objednávateľ: Obec Vysoká nad Kysucou

Zhotoviteľ: B & B, spol.s r. o., Korňa č. 889

Dátum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
HSV											
Práce a dodávky HSV											
3	011	311273504	Zvislé a kompletne kónštrukcie					0,00	5 295,00	31,932	
1	011	311273504	Murivo presné porobet tvárnice PPT-PDK Ylong, 365 mm, P4-500	m3	13,900	147,65		2 052,34	2 052,34	9,599	
4	011	417321313	Vodorovné kónštrukcie					0,00	3 242,66	22,332	
2	011	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	9,600	143,12		1 373,95	1 373,95	21,247	
3	011	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	46,000	7,76		356,96	356,96	0,157	
4	011	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	46,000	2,75		126,50	126,50	0,000	
5	011	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betónárskej ocele 10505	t	0,870	1 592,24		1 385,25	1 385,25	0,929	
PSV									8 740,01	5 357,02	5,378
Práce a dodávky PSV											
762	011	762342203	Kónštrukcie tesárske					2 028,59	3 591,59	4,883	
6	763	763734112	Montáž viazaných kónštrukcii krovov striech z reziva priemernej plochy 50-150 cm2	m	305,000	2,54		774,70	774,70	0,000	
7	605	6051510000	Smrek hranol SM 1	m3	5,102	261,29		1 333,10	1 333,10	2,806	
8	762	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	193,280	1,12		216,47	216,47	0,000	
9	762	762342210	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontrolaty rozpon 80-120 cm	m2	193,280	0,95		183,62	183,62	0,000	
10	605	6051710100	Leta smrek akost' / do 25cm2 x100-175cm	m3	3,419	203,42		695,49	695,49	1,880	
11	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	8,521	34,04		290,05	290,05	0,197	
12	762	998762203	Presun hmôt pre kónštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	20,885	4,70		98,16	98,16	0,000	
Kónštrukcie klampiarske									1 715,32	1 800,63	0,224
13	764	764223520	Oplech Pz elox odkvapov lepen kryt rš 250	m	8,000	18,81		150,48	150,48	0,025	
14	764	764231520	Lem Pz elox.okapov tvrdá krytina rš 250	m	36,000	9,18		330,48	330,48	0,093	
15	764	764231550	Lem Pz elox.múrov tvrdá krytina rš 500	m	20,000	16,22		324,40	324,40	0,052	
16	764	764252503	Žľab Pz elox.pododkvapný polkruhový rš 330,5	m	8,000	21,46		171,68	171,68	0,026	
17	764	764293520	Strešné prvky Pz elox.hrebeň, nározie rš 330	m	12,600	25,71		323,95	323,95	0,026	

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
18	764	764317800	Demontáž krytiny hladkej střešnej železobetónových dosiek, -0,00742t	m2	19,000	1,36	0,00	25,84	25,84	0,000	
19		764348Pc1	Sneh zachytáče dl.2,00 m	Kus	38,000	45,14	1 715,32	0,00	1 715,32	0,000	
20	764	764554503	Odpadové rúry Pz elox kruhové d 120	m	12,000	31,42	0,00	377,04	377,04	0,001	
21	764	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	34,192	2,83	0,00	96,76	96,76	0,000	
767							4 996,10	1 993,39	6 989,49	0,271	
Konštrukcie doplnkové kovové											
22	767	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	193,280	9,92	0,00	1 917,34	1 917,34	0,271	
23		553502130	Dodávka krytiny z poplast.plechu vrátane odvetrania	m2	212,600	23,50	4 996,10	0,00	4 996,10	0,000	
24	767	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	69,134	1,10	0,00	76,05	76,05	0,000	

Celkom

8 740,01

10 652,02

19 392,03

37,309

J & B spol. s r.o.
 023 21 KORŇA č. 888
 IČ DPH: SK2020134523 C

